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قائم مقام شرکت آلومینیوم ایران مطرح 
کرد

صادرات صنعت آلومینیوم با حمایت 
بانک توسعه صادرات ایران تداوم 

می یابد

قائم مقام شرکت آلومینیوم ایران، اگزیم بانک 
ایران را از تامین کنندگان مهم نیاز ارزی این شرکت 
معرفی کرد و گفت: حمایت بانک توسعه صادرات 
به چرخه  ارزی  تسهیلات  اعطای  قالب  در  ایران 

تولید و صادرات این شرکت کمک کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات 
از  را  آلومینیوم  صنایع  رضایی،  مصطفی  ایران، 
اظهار  و  کرد  معرفی  بالا  ارزی  نیاز  دارای  صنایع 
داشت: نیاز ارزی شرکت صنایع آلومینیوم ایران، 
 300 از  بیش  سالانه  و  دلار  میلیون   20 ماهانه 
مسیر  از  آن  از  بخشی  که  است  دلار  میلیون 
صادرات و مابقی از طریق تسهیلات ارزی اگزیم 
بانک تامین شده است. وی افزود: طی تحریم های 
بین المللی و بروز چالش در مسیر تامین مواد اولیه 
و مبادلات بین المللی، بانک توسعه صادرات ایران 
در کنار شرکت آلومینیوم ایران بوده است. رضایی 
با بیان اینکه شرکت آلومینیوم ایران از شرکت های 
فعال در بورس تهران است، خاطرنشان کرد: بانک 
توسعه صادرات ایران با این شرکت برای عرضه کالا 

در بورس کالای تهران، همکاری تنگاتنگی دارد.
ایران،  آلومینیوم  شرکت  مقام  قائم  گفته  به 
مراودات ارزی این شرکت سالانه 120 میلیون دلار 
و نیاز ارزی آن به 300 میلیون دلار می رسد؛ ما 
به التفاوت این مبلغ را بانک توسعه صادرات ایران 
تامین کرده است. رضایی با تقدیر از عملکرد بانک 
توسعه صادرات ایران در حوزه حمایت از صنایع 
ارزآور، یادآور شد: این بانک به عنوان یک بانک 
تخصصی، با تعریف بسته های خدماتی متنوع 
همواره در شرایط دشوار در کنار شرکت آلومینیوم 
آلومینیوم  شرکت  گفت:  وی  است .  بوده  ایران 
به  آغاز  تولید  خط  سه  با   1355 سال  در  ایران 
کار کرد و پس از انقلاب اسلامی با اضافه کردن 
دو خط تولید دیگر، ظرفیت تولید خود را به 120 
 هزار تن رسانده و فعالیت خود را ادامه می دهد.
تیرماه سالجاری  در  گفتگو  این  که  است  گفتنی 

انجام شده بود.

دکتر »غلامرضا فتحعلی« خبر داد
راه اندازی بازارگاه بانک 

قرض الحسنه مهر ایران برای حمایت 
از شرکت های دانش بنیان

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره 
به حمایت بانک از شرکت های دانش بنیان، گفت: 
این بانک برنامه دارد تا با راه اندازی یک بازارگاه، 

همکاری با سازمان ها را گسترش دهد.
قرض الحسنه،  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
فتحعلی«  »غلامرضا  دکتر  مشترک  نشست 
ایران و دکتر  بانک قرض الحسنه مهر  مدیرعامل 
نوآوری  رئیس صندوق  »محمدصادق خیاطیان« 
و شکوفایی و جمعی از مدیران دو مجموعه برگزار 
بانک  فتحعلی« مدیرعامل  شد. دکتر »غلامرضا 
قرض الحسنه مهر ایران در این نشست، با استقبال 
و  مجموعه  دو  مشترک  همکاری های  توسعه  از 
اظهار  از شرکت های دانش بنیان کشور،  حمایت 
داشت: بانک برنامه دارد تا با راه اندازی یک بازارگاه، 

همکاری با سازمان ها را گسترش دهد.
وی افزود: بانک می تواند در این بازارگاه، زنجیره 
ارزش فعالیت های صندوق نوآوری و شکوفایی را 

رشد دهد.
دکتر »محمدصادق خیاطیان« رئیس صندوق 
نوآوری و شکوفایی نیز در این جلسه با اشاره به 
سابقه همکاری دو مجموعه، گفت: در حال حاضر 
از  کشور  در  دانش بنیان  شرکت  از 10هزار  بیش 

خدمات صندوق استفاده می کنند.
وی افزود: با توسعه همکاری های بانک و صندوق 
می توان زمینه حمایت از شرکت های دانش بنیان و 

مشتریان آن ها را افزایش داد.

در راستای انجام تکالیف ابلاغی بانک 
مرکزی صورت گرفت

پرداخت 17 هزارو 807 میلیارد 
ریال تسهیلات فرزندآوری توسط 

بانک سپه

بانک سپه از ابتدای سال جاری تاکنون با پرداخت 
17 هزار و807 میلیارد ریال تسهیلات فرزند آوری به 
بیش از 21 هزار نفر، بالغ بر 70 درصد از تعهدات 

خود را در این حوزه محقق کرده است.
بانک سپه از ابتدای سال جاری تاکنون با پرداخت 
17 هزار و807 میلیارد ریال تسهیلات فرزند آوری به 
بیش از 21 هزار نفر، بالغ بر 70 درصد از تعهدات 

خود را در این حوزه محقق کرده است.
پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این  به گزارش 
بانک در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی 
و به منظور کمک به اجرای بهتر قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، از ابتدای سال جاری 
تا کنون از مجموع 25 هزار میلیارد ریال سهمیه 
ابلاغی، تعداد 21 هزار و 390 فقره تسهیلات به 
تسهیلات  به  ریال  میلیارد  و 807  هزار   17 مبلغ 

فرزندآوری اختصاص داده است.
شایان ذکر است، تعداد 4 هزار و 686 متقاضی 
دریافت تسهیلات فرزندآوری نیز در فرآیند تکمیل 
این  دریافت  برای  اداری  مراحل  اتمام  و  پرونده 
تسهیلات هستند که تا پایان سال حسب تکالیف 
مقرر تسهیلات فرزندآوری به آنان پرداخت خواهد 

شد.
این بانک همچنین از مجموع 123 هزار میلیارد 
ریال سهمیه ابلاغی، با اعطای 31 هزار و 505 فقره 
تسهیلات ازدواج به مبلغ 107 هزار و 52 میلیارد 
ریال، از ابتدای سال جاری تاکنون تلاش داشته 
تا به سهم خود شرایط ازدواج و تشکیل خانواده 
نماید  تسریع  و  تسهیل  را  کشور  عزیز  جوانان 
ودر مدت مذکور 87 درصد از اهداف خود را در 
ازدواج  تسهیلات  است.   کرده  محقق  حوزه  این 
کارمزد  با  و  قرض الحسنه  قالب  در  فرزندآوری  و 
4درصد پرداخت می شود و این بانک تلاش دارد 
تا فرآیند ارائه تسهیلات به متقاضیان وام ازدواج 
و فرزندآوری در اسرع وقت و در کوتاه ترین زمان 
ممکن در چارچوب قوانین و مقرات ابلاغی صورت 

گیرد.

از سوی موسسه اعتباری ملل صورت 
پذیرفت

فرصتی ویژه برای دریافت وام 
قرض الحسنه با حداقل کارمزد

اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
"تسهیلات  ویژه  ارائه طرح  با  موسسه  این  ملل: 
قرض الحسنه نیکان ملل"، فرصتی متفاوت را برای 
با  این طرح  اشخاص حقیقی فراهم کرده است. 
مالی  ارائه خدمات  و  از مشتریان  هدف حمایت 
در  حساب  افتتاح  با  است.  شده  طراحی  آسان 
روز، می توانید  ماندگاری حداقل 90  و  این طرح 
از وامی با سقف 300 میلیون تومان و نرخ کارمزد 

کم نظیر 4 درصد بهره مند شوید.
تسهیلات  این  بازپرداخت  گزارش،  این  طبق 
همچنین  و  می شود  انجام  ماه   60 طی  حداکثر 
امتیاز  انتقال  با  توانند  می  محترم  متقاضیان 
کمک  برای  فرصتی  خود   بستگان  به  تسهیلات 

رسانی را دارا باشند.
تسهیلات  دریافت  برای  که  است  ذکر  به  لازم 
تا سقف 50 میلیون تومان، نیازی به ارائه ضامن 
ندارید. همچنین برای مبالغ بالاتر، تنها یک ضامن 
اعتباری شما در روند بررسی  کافی است و رتبه 

تسهیلات مؤثر خواهد بود.
حداکثر  طرح  این  در  حساب  افتتاح  مهلت 
نیز  تسهیلات  اعطای  تا 20 اردیبهشت 1404 و 

حداکثر تا پایان اردیبهشت 1405 خواهد بود.
کامل  جزئیات  و  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای 
طرح، به یکی از شعب موسسه اعتباری ملل و 
www. نشانی با  موسسه  رسمی  سایت  به  یا 

Melalbank.ir مراجعه نمایید.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز های اخیر در 
گزارشی تکان دهنده که منتشر کرده است، اطلاعاتی از 
فقر مسکن در کشور تا پایان سال 1401 ارائه داده است. 
نشان  را  ایرانیان  مسکنی  بد  بحران  که  البته  گزارش 
می دهد، اما وضعیت وقتی وخیم تر می شود که بدانید 
بخشی از بحران های پیاپی سال های اخیر همچون رشد 
75 درصدی قیمت مسکن در سال 1402 و تورم نقطه 
به نقطه ی بیش از 43 درصدی تورم مسکن تا پایان 
تابستان امسال در این گزارش وجود ندارد و هر کدام از 
این آوار ها می تواند وضعیت را چندین برابر حتی بدتر 

کند.
به گزارش اقتصاد 24، طبق آمار های رسمی منعکس 
شده در گزارش وزارت کار، از سال 1395 تا 1401، تعداد 
درصد  کشور 48  در  فقر  درگیر  مستأجر  خانوار های 
رشد داشته است؛ به گونه ای که در سال 1401، بیش از 
یک  میلیون خانوار مستأجر شهری و 233 هزار خانوار 
روستایی با اضافه شدن هزینه تأمین مسکن استیجاری 

به سبد هزینه خانوار درگیر فقر شده اند.
ارقام از فقر مسکن با شما حرف می زنند

آمده که در سال  اشاره  از گزارش مورد  در بخشی 
1401، بیش از یک میلیون خانوار مستأجر درگیر فقر در 
مناطق شهری )82 درصد(، درآمدی کمتر از خط فقر 
داشته و 233 هزار خانوار )18 درصد( با اضافه شدن 
هزینۀ تأمین مسکن استیجاری به سبد هزینه آنها، 

درگیر فقر شده اند.
نکته مهم دیگر در این گزارش وزارت تعاون و کار 
و رفاه اجتماعی این بود که با وجود اسکان بیشترین 
تعداد خانوار مستاجر درگیر فقر در استان تهران، نرخ 
محرومیت مسکونی در این استان پایین و تنها 5 درصد 
است درحالی که این نرخ در استان هایی مانند سیستان 

و بلوچستان نزدیک به 60 درصد است.
بررسی  در  که  می دهد  نشان  گزارش  این  آمار های 
خانوار های دچار محرومیت مسکن به تفکیک مناطق 
روستایی و شهری، 48 درصد این خانوار ها شهری و 52 
درصد روستایی هستند. محرومیت مسکن به معنای 
مشکلات در ساخت، متراژ، آبرسانی و زیرساخت های 
عمرانی مسکن است که در این مورد همواره روستا ها 

دارای آمار بزرگ تری در ایران بوده اند.
محرومیت  نرخ  بیشترین   1401 سال  در  همچنین 
و  سیستان  استان  در  خانوار،  حیث  از  مسکونی، 
بلوچستان بوده که 58.7 درصد مستأجران را در برگرفته 
است و کمترین نرخ محرومیت مسکن نیز معادل 2.7 

درصد خانوار ها به استان سمنان تعلق داشته است.
 1401 سال  برای  تهران  در  مسکن  محرومیت  نرخ 
معادل 5.5 درصد کل خانوار های مستأجر برآورد شده 
و این نشان می دهد که در تهران با مساله محرومیت در 
زیرساخت و بخش عمران مسکن به اندازه استان های 

دیگر مواجه نیستیم.
باید  اما  را،  گزارش  بخش  دهنده ترین  تکان  شاید 
مربوط به دو استان قم و البرز دانست چرا که در این 
سند آمده که 100 درصد مستاجران در این دو استان 

فقیر هستند.
نشان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  گزارش 
می دهد که در استان هایی چون البرز و قم، 100 درصد 
مستأجرین به دلیل درآمد نامکفی دچار فقر هستند 
و در استان های کردستان و آذربایجان غربی نرخ فقر 
بسیار  استیجاری  مسکن  تأمین  هزینه های  از  ناشی 

بالاست )46 و 38 درصد(.
در حد  که  دارد  تصریح  گزارش  این  دیگر  از سوی 
فاصل سال های 1395 تا 1401، یعنی در تنها 6 سال 
تعداد خانوار های مستأجر درگیر فقر در کشور رشدی 
48 درصدی داشته و این رقم بدون احتساب بحران های 
بزرگ اقتصادی، افزایش قیمت دلار و تورم فزاینده در 

سال 1402 و 1403 برآورد شده و این رقم در واقعیت 
بسیار بزرگ تر نیز خواهد بود.

هم چنین باید توجه داشت که مساله فقر مستاجران 
و مساله محرومیت مسکن دو مقوله جدا از هم است.

کما این که بر مبنای گزارش ذکر شده نرخ محرومیت 
ترتیب  به   1401 سال  در  استانی  شدید  مسکونی 
کرمان،  گیلان،  سیستان وبلوچستان،  استان های 
گلستان، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، هرمزگان، 
کهگیلویه  بوشهر،  بختیاری،  و  چهارمحال  اردبیل، 
خوزستان،  لرستان،  زنجان،  کرمانشاه،  بویراحمد،  و 
آذربایجان غربی، البرز و فارس بیشترین نرخ محرومیت 

شدید استانی را دارند.
هزاران شهروند ایرانی در تله فقر مسکن

در بحث فقر مستاجران نیز این گزارش نشان می دهد 
که در سال 1401، بیش از یک میلیون خانوار مستأجر 
درگیر فقر در مناطق شهری )82 درصد(، درآمدی کمتر 
از خط فقر داشته و 233 هزار خانوار )18 درصد( با 
اضافه شدن هزینۀ تأمین مسکن استیجاری به سبد 

هزینه آنها، درگیر فقر شده اند.
با توجه به اینکه تنها 8 درصد از خانوار های مستاجر 
درگیر فقر در روستا ها سکونت دارند، فقر مستأجران را 

بیشتر می توان پدیده ای شهری دانست.
این گزارش، اما ابعاد دیگری از فقر مسکن در ایران 
را نیز نشان می دهد. برای مثال بنا به همین آمار و در 
سال 1401، معادل 16 درصد از خانوار های مستأجر در 
کشور با جمعیت 15.1 میلیون نفر، دچار محرومیت 
مسکن بوده اند و واحد های مسکونی آن ها حداقل یکی 
اسکلت بندی  حمام،  »آب لوله کشی،  شاخص های  از 
مناسب و فضای حداقل 12 مترمربعی« را نداشته است.

جمعیت رو به افزایش مستاجران در ایران 
البته آمار مذکور که مربوط به وزارت تعاون ، کار و 
رفاه اجتماعی است را باید در کنار دستکم دو آمار دیگر 

ارزیابی کرد.
در اسفند سال 1402 گزارشی را مرکز آمار منتشر کرد 
که نشان می داد از هر 4 خانوار ایرانی یکی مستاجر 
است و البته که تعداد مستاجران در ایران در سال های 
اخیر به شدت افزایش یافته است. بر اساس آخرین 
آمار منتشر شده در سال 1400، بیش از 55 درصد از 
خانوار های شهری و بیش از 25 درصد از خانوار های 
روستایی به عنوان مستاجر در حال زندگی هستند. در 
واقع تعداد 4 به یک خانوار مستاجر و مالک به مدد 
75 درصد خانوار مالک روستایی به دست آمده وگرنه 
با همین آمار نیز حدود 60 درصد خانوار های شهری 
در ایران مستاجر هستند. کما این که آمار مستاجران 
در ایران نشان می دهد استان تهران، استان خراسان 
رضوی و استان فارس به ترتیب در رتبه های اول تا سوم 
در داشتن بیشترین مستاجران در ایران، قرار دارند. با 
توجه به آمار های منتشر شده، استان تهران بیشترین 
تعداد مستاجر را در ایران دارد. این موضوع به دلیل 
جمعیت بسیار بالای شهر تهران و افزایش تقاضا برای 

مسکن در این منطقه است. 
در  نیز  ایران  در  مسکن  تعداد  بیشترین  واقع،  در 

استان تهران قرار دارد.
ایران درگیر مستاجران فقیر و فقر روزافزون مسکن

در این بین بدون تردید با بحران بزرگ فقر روز افزون 
شهروندان ایرانی در حوزه مسکن مواجه خواهیم شد.

روزمره  زندگی  بر  مسکن  بالای  هزینه های  تبعاتِ 
از  بزرگی  بخش  است؛  بسیار  فرودستان  و  کارگران 

ایرانی نیز اکنون در حال محروم ساختن  شهروندان 
خود از ابعاد مهمی از زندگی همچون درمان و آموزش و 
مسائل بهداشتی هستند تا بتوانند هزینه های کمرشکن 

مسکن را تامین کنند.
دندان خراب ایرانیان در دهانشان شاهدی بر همین 
مدعاست؛ تعطیلی ده ها رستوران و مکان تفریحی در 
سه سال اخیر نیز شاهدی دیگر از این مدعاست که 
چگونه غول مسکن در حال بلعیدن زندگی شهروندان 

ایرانی است.
سوال این جاست که کارگر از کارافتاده و بازنشسته ای 
که 7 تا 10 میلیون حقوق می گیرد و مستاجر است، 

چطور برای درمان یک بیماری ساده هزینه کند؟
اصلا چطور قرار است هزینه های سرسام آور مسکن 

را در سال های آتی بپردازد؟
تکان دهنده که  آمار های  این  کنید که همه  توجه 
پیشتر خواندیم بدون احتساب بحران های دو سال اخیر 
است و هنوز بار دلار 80 هزار تومنی بر سر این آمار 
سرریز نشده است و باید دید بعد از آن تازه چه روندی 

در پیش گرفته می شود.
و  کارگران  معیشت  سبد  از  روز  هر  روند  این  با 
می شود،  کاسته  ایرانی  بازنشستگان  و  مزدبگیران 
شاید  تا  می شود  سپرده  فراموشی  به  زندگی  مفهوم 
سرپناهی در دسترس باشد، سرپناهی که احتمالا فاقد 
استاندارد های لازم است، و این یعنی شهروند ایرانی از 
برخی امکانات نخستین عمرانی نیز در محل سکونتش 

محروم می ماند.
فقیر شدن  و  فقر مسکن  گانه  دو  بحران  واقع  در 
مستاجران حالا در همه ابعاد در حال به رخ کشیدن 

خود در جامعه ایران است.

»رکود تورمی« به  عنوان موضوع غالب اقتصادی سال 2025 شناخته 
شد. به گفته تحلیلگران، قیمت بیت کوین اکنون در مرحله ای حساس 

قرار دارد.
به گزارش تجارت نیوز، رکود تورمی، شرایطی که با تورم مداوم و 
رشد اقتصادی ضعیف شناخته می شود، به یکی از نگرانی های اصلی 
است،  گفتنی  است.  شده  تبدیل  بازار  تحلیلگران  و  سرمایه گذاران 
نگرانی ها بابت بازگشت به محیط تورمی دهه 1970 رو به افزایش است.

بانک مرکزی آمریکا )فدرال رزرو( با اشاره به ضعف در بازار کار، 
احتمال کاهش نرخ بهره را مطرح کرده است، در حالی که نشانه هایی از 
بازگشت تورم به بالای چهار درصد دیده می شود. این شرایط اقتصادی 
چالش برانگیز پیش بینی می شود. با این حال، فدرال رزرو هنوز رسماً 
ورود به مرحله رکود تورمی را تأیید نکرده است. طبق یک نظرسنجی از 
بانک آمریکا، 55 درصد سرمایه گذاران ثروتمند پیش بینی می کنند رکود 

تورمی محور اصلی روایت اقتصادی سال 2025 خواهد بود.
پیامدهای رکود تورمی برای بیت کوین

برای بیت کوین، وقوع رکود تورمی می تواند چشم اندازی دوگانه به 
دست دهد. بیت کوین که از آن به  عنوان یک دارایی امن در برابر 
تورم یاد می شود، عملکردی بسیار حساس به شرایط کلان اقتصادی 

نیز دارد. این دوگانگی می تواند نوسانات قابل توجهی در قیمت این ارز 
دیجیتال ایجاد کند. در سال 2024، توجهات بیشتر معطوف به احتمال 
وقوع رکود اقتصادی در آمریکا بود. اما گزارش ها تأکید دارند اکنون رکود 
تورمی ممکن است جای این نگرانی ها را بگیرد و پویایی های بازار بیت 

کوین را تغییر دهد.
بازار صعودی بیت کوین با چالش های کلیدی روبه روست

چشم انداز رکود تورمی در زمانی ترسیم می شود که بیت کوین در 
مرحله ای حساس از بازار صعودی خود قرار دارد. این ارز دیجیتال اخیراً 
با اصلاحی 15 درصدی در اواخر دسامبر مواجه شد که سوال هایی در 

مورد تثبیت کف قیمتی پیش آورده است.
اصلاح،  این  که  کرده  اشاره  تحلیل بلاک چین »گلس نود«  شرکت 
در مقایسه با افت های تاریخی بازارهای صعودی، نسبتاً محدود بوده 
است. با این حال، این شرکت هشدار می دهد امکان وقوع افت عمیق تر 
ارزش  نسبت  توجه،  معیارهای درخور  از  یکی  دارد.  همچنان وجود 
بازار به ارزش تحقق یافته )MVRV( برای دارندگان کوتاه مدت است. 
این معیار که سودآوری عرضه کوتاه مدت را اندازه گیری می کند، یک 
بازار قلمداد می شود. در حال  بازگشتی  شاخص مطمئن برای نقاط 
است  ممکن  که  نزدیک شده  به سطح سربه سر  نسبت  این  حاضر 

نشان دهنده کاهش فشار فروش و آماده سازی برای بازگشت بازار باشد.
خوش بینی فعالان در میان تغییرات بازار

با وجود چالش های اخیر، تحلیلگران چشم انداز محتاطانه مثبتی برای 
بیت کوین دارند. گزارشی از »مکسی پورت« توضیح می دهد، بیت کوین 
در چرخه کنونی خود »بلوغ« بیشتری پیدا کرده است. افزایش پذیرش 
را  شدید  اصلاحات  احتمال  دیجیتال،  ارز  این  از  نهادی  حمایت  و 
کاهش داده است. برخلاف چرخه های گذشته که با افت های شدید 
80 درصدی همراه بودند، حضور گسترده خریداران و مشارکت نهادی 
قوی، به پایداری بیشتر بازار کمک کرده است. با عبور بیت کوین از 
این مرحله حساس، مقاومت آن در برابر عدم  قطعیت های اقتصادی 
می تواند نقشی حیاتی ایفا کند. ترکیب تغییرات پویای بازار، مشارکت 
نهادی بیشتر، و شاخص های تاریخی نشان می دهد بیت کوین توانایی 

سازگاری و رشد در یک چشم انداز اقتصادیِ دستخوش تحول را دارد.
ورود  است،  روشن  همگان  بر  که  همان طور  مسئولیت:  سلب 
به معاملات در هر نوع بازاری نیازمند دانش و تجربه  کافی است. 
تجارت نیوز این گزارش را تنها به منظور تحلیل داده ها و اخبار مربوطه 
تهیه کرده و این مجموعه هیچ گونه پیشنهادی برای هر نوع معامله ای به 

خوانندگان محترم ارائه نمی دهد.

در 6 سال، 48 درصد فقرافزایش داشته است

وز! وز فقیرتر از دیر مستاجران، هر ر
گروه اق تصاد - توجه کنید که همه این آمار های تکان دهنده که پیشتر خواندیم بدون احتساب بحران های دو سال اخیر است و هنوز بار دلار 80 هزار تومانی 
بر سر این آمار سرریز نشده است و باید دید بعد از آن تازه چه روندی در پیش گرفته می شود. با این روند هر روز از سبد معیشت کارگران و مزدبگیران و 
بازنشستگان ایرانی کاسته می شود، مفهوم زندگی به فراموشی سپرده می شود تا شاید سرپناهی در دسترس باشد، سرپناهی که احتمالا فاقد استاندارد های 
لازم است و این یعنی شهروند ایرانی از برخی امکانات نخستین عمرانی نیز در محل سکونتش محروم می ماند. در واقع بحران دو گانه فقر مسکن و فقیر 

شدن مستاجران حالا در همه ابعاد در حال به رخ کشیدن خود در جامعه ایران است.

 نگرانی از تهدید رکود تورمی در بازار ارز دیجیتال و افت قیمت بیت کوین

با این روند هر 
روز از سبد 

معیشت کارگران 
و مزدبگیران و 

بازنشستگان 
ایرانی کاسته 

می شود، مفهوم 
زندگی به 

فراموشی سپرده 
می شود تا شاید 

سرپناهی در 
دسترس باشد، 

سرپناهی که 
احتمالا فاقد 

استاندارد های 
لازم است

گروه اقتصاد - زمانی که قیمت مصوب تخم مرغ از سوی متولیان آن اعلام 
نشده است، چطور این محصول با افزایش قیمت حتی در میادین میوه و تره 
بار که به ظاهر زیر تیغ نظارت قرار دارد، رو به رو شده است و مردم مصرف 
کننده هم مجبور به خرید با هر قیمت و تا شانه ای 200 هزار تومان هستند.

ابلاغ  از  قبل  ضروری  کالا های  و  خوراکی  مواد  قیمت  افزایش  همواره 
دستوری دولت انجام می گیرد. تولیدکنندگان و واحد های صنفی فعال در 
بازار بدون در نظر گرفتن چارچوب قانونی، هر زمان احساس کنند که نیاز 
به نقدینگی بیشتر دارند، با مشورت خودشان اقدام به گرانی کالا ها می کنند.

قیمت مواد خوراکی در بازار به گونه ای ترسیم شده اند که مردم مصرف 
کننده نمی توانند برای خرید لحظه ای این اقلام تصمیم بگیرند، یعنی هر 
زمانی که مصرف کننده قصد خرید کالایی در بازار را دارد ابتدا باید قیمت آن 

را رصد کند چراکه قیمت ها لحظه ای در حال تغییر و گرانی است.
حالا با حذف ارز نیمایی، بازار خوراکی ها و اقلام ضروری سفره های مردم 
تکان های شدیدتری را خواهد خورد. مرغ، تخم مرغ، گوشت قرمز و سایر 
اقلام ضروری سفره های مردم در بی خبری گران می شوند. به طوری که این 

روز ها گرانی تخم مرغ در بازار باز هم سروصدا به پا کرده است.
بنا براظهارات متولیان صنعت تولید تخم مرغ، این محصول هیچ افزایش 
جدیدی در نرخ مصوب نداشته است و نرخ درب مرغداری کیلویی 56 هزار 
تومان است که در فروشگاه ها هم کیلویی 68 هزار تومان باید به فروش 

برود.

پیشتر حمیدرضا کاشانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن از 
ثبات بازار تخم مرغ خبر داد و گفته بود؛ قیمت کنونی هر کیلو تخم مرغ 
درب مرغداری 54 تا 55 هزار تومان و هر کیلو تخم مرغ برای مصرف کننده 
در میادین و فروشگاه های زنجیره ای 64 تا 65 هزار تومان معادل هر شانه 
130 هزار تومان است.  با توجه به آنکه 35 درصد مواد اولیه تولید وارداتی 
است، از این رو قیمت تمام شده تولید به دلیل حذف ارز نیما تحت تاثیر 
قرار می گیرد، از این رو قیمت مصوب باید تغییر کند که در نهایت قیمت این 

محصول در همان آبان سال جاری تغییر کرد و گران تر شد.
گرانی آشکار قیمت تخم مرغ در بازار مصرف

این در حالی است که امروز قیمت هر شانه تخم مرغ در میادین میوه و 
تره بار به شانه ای بیش از 130 هزار تومان رسیده و افزایش قیمت آن در 
طی یک ماه اخیر به وفور دیده می شود. از سوی دیگر افزایش قیمت هر 
شانه تخم مرغ در واحد های صنفی سطح شهر به شانه ای 200 هزار تومان 
هم رسیده است. در واقع هیچ نظارتی در بحث قیمت این محصول لحاظ 

نمی شود.
امروز هر شانه تخم مرغ در بازار میوه و تره بار بین 130 تا 140 هزار تومان 
فروخته می شود و در واحد های صنفی سطح شهر تهران نیز هر شانه تخم مرغ 
بین 140 تا 250 هزار تومان فروخته می شود. این در حالی است که هیچ تمایزی 
بین این شانه های تخم مرغ از لحاظ کیفیت و کمیت وجود ندارد و گرانی و 
تفاوت این قیمت ها به سلیقه تولیدکنندگان و فروشندگان تخم مرغ بازمی گردد.

هر چند گرانی بی سروصدا به ویژه در بازار خوراکی ها برای مردم یک روند 
عادی شده، اما باز هم افزایش بی دلیل و چند باره محصولات در طی سال 
باعث کاهش سهم مردم در مصرف این نوع مواد خوراکی ضروری می شود. 
مرغداری  صنعت  صاحب  و  فعال  جو،  حقیقت  احسان  رابطه  همین  در 
تولید  افزایش هزینه های  اقتصاد 24، گفت:  با  استان تهران در گفت و گو 
و خوراک دام و طیور شاید دلیلی بر گرانی محصول نهایی و تولید شده ای 
افزایش  ابلاغ مصوبه مجوز  بدون  کننده  تولید  اما  باشد،  مرغ  تخم  مانند 

قیمت را ندارد.
حقیقت جو ادامه داد: تولیدکننده به دنبال تولید با کیفیت و توزیع به 
موقع محصولات خود در بازار است و، اما این موضوع نمی تواند بهانه ای 
برای گران تر کردن محصولات باشد از این رو اگر در بازار افزایش قیمتی هم 

باشد قطعا از سوی تولیدکنندگان نیست.
مردم تاوان گرانی ها را می پردازند

به  تبدیل  تولید کننده و فروشنده  بین  پاسکاری  اقتصاد 24،  به گزارش 
پدیده ای برای رهایی از پاسخ به گرانی قیمت ها شده و با این ترفند فقط 

مردم باید تاوان گرانی ها را بپردازند.
زمانی که قیمت مصوب تخم مرغ از سوی متولیان آن اعلام نشده است، 
چطور این محصول با افزایش قیمت حتی در میادین میوه و تره بار که به 
ظاهر زیر تیغ نظارت قرار دارد، رو به رو شده است و مردم بی پناه هم مجبور 

به خرید با هر قیمتی هستند.

تخم مرغ شانه ای 250 هزار تومان؛ مسئولان کجایند؟
غ  باال درآورد!  تخم مر


